
 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI NICCOLÒ CUSANO – TELEMATICA ROMA 

Via Don Carlo Gnocchi, 3 – 00166 ROMA 

TEL. 06.70307312 – FAX 06.45678379 –  www.unicusano.it  - unicusano@pec.it 

P.IVA 09073721004  

 

           
          DECRETO n. 300/2025 

IL RETTORE 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Unicusano; 
VISTA la Legge 240/2010; 
VISTO il proprio Decreto n. 107/2024 del 30.04.2024 con il quale è stato emanato il “Regolamento per la disciplina 
delle modalità di selezione e svolgimento delle attività dei ricercatori con contratto a tempo determinato ex art.24 
legge 240/2010;” 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 23.04.2024 relativa ai requisiti minimi di docenza; 
VISTA la proposta pervenuta dal Consiglio di Dipartimento di Scienze politiche, giuridiche, sociologiche e 
umanistiche in data 6 maggio 2025, circa l’emanazione del bando di selezione per il reclutamento di 1 (uno) 2 
posto di Ricercatore universitario con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, 
comma 3 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 (come modificato dalla Legge n. 79 del 29/06/2022 di conversione 
del Decreto-legge n. 36 del 30/04/2022) per le esigenze del Corso di Studio triennale in Scienze politiche e 
relazioni internazionali (L-36), per il S.S.D. STAT-01/A (ex SECS-S/01) - Settore concorsuale 13/D1; 

VISTA la Delibera del Senato Accademico del 26 maggio 2025, con la quale è stato approvato l’avvio di una 
procedura di selezione per il reclutamento di 1 (uno) posto di Ricercatore universitario con contratto di lavoro 
subordinato a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 (come 
modificato dalla Legge n. 79 del 29/06/2022 di conversione del Decreto-legge n. 36 del 30/04/2022) ) per le 
esigenze del Corso di Studio triennale in Scienze politiche e relazioni internazionali (L-36), per il S.S.D. STAT-01/A 
(ex SECS-S/01) - Settore concorsuale 13/D1; 
VISTO il proprio Decreto n. 102/2025 del 03.06.2025 con il quale è stata bandita la selezione per la copertura di un 
posto di Ricercatore universitario con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, 
comma 3 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 (come modificato dalla Legge n. 79 del 29/06/2022 di conversione 
del Decreto-legge n. 36 del 30/04/2022) per il Settore concorsuale 13/D1- Settore scientifico-disciplinare STAT-
01/A, presso il Corso di Studio triennale in Scienze politiche e relazioni internazionali L-36; 
VISTO il proprio Decreto n. 135/2025 del 29.07.2025 con il quale è stata nominata la Commissione preposta alla 
selezione; 
VISTA la documentazione acquisita in data 24.10.2025 con la quale il Presidente della Commissione ha prodotto 
gli atti della selezione - tra cui i verbali con relativi allegati - e ha indicato vincitore il dott. Luca ROSSI; 
RITENUTO doversi procedere all’accertamento formale della regolarità degli atti; 
 

 
DECRETA 

 
 

Art. 1) Sono approvati gli atti per la copertura di un posto di Ricercatore universitario con contratto di lavoro 
subordinato a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 (come 
modificato dalla Legge n. 79 del 29/06/2022 di conversione del Decreto-legge n. 36 del 30/04/2022) per il Settore 
concorsuale 13/D1 - Settore scientifico-disciplinare STAT-01/A presso il Corso di Studi triennale in Scienze 
politiche e relazioni internazionali L-36; 
Art. 2) In conformità all’esito della selezione, con riserva di accertamento del possesso dei requisiti stabiliti dal 
bando, è dichiarato vincitore il dott. Luca ROSSI. 
 
 
 

http://www.unicusano.it/


 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI NICCOLÒ CUSANO – TELEMATICA ROMA 

Via Don Carlo Gnocchi, 3 – 00166 ROMA 

TEL. 06.70307312 – FAX 06.45678379 –  www.unicusano.it  - unicusano@pec.it 

P.IVA 09073721004  

 

Art.3) Il presente Decreto è trasmesso al Senato Accademico per l’individuazione e la proposta di chiamata del 
candidato più idoneo a soddisfare le esigenze didattiche e scientifiche dell’Ateneo. 
 
 
Il presente decreto è acquisito alla raccolta interna e pubblicato sul sito dell’Unicusano. 
 
 
 
Roma, 28 ottobre 2025                                                                                 IL RETTORE 
                                                                   Prof. Fabio Fortuna 
 
 

http://www.unicusano.it/

